L E X I.

Donatio est beneficium ex cordis nobilitate procedens, quando ex libera voluntate fit: & potest donare qui libet liber major 25. annis, cui vult: dum tamen non sit de prohibitis, donatio tamen stulti, vel prodigi, cui bonis est interdictum, per Judicem non valet, licet talibus donari potest, hoc dicit.

- (1) *Donacion.* Concordat L. 1. ff. cod.
- (2) *De bondad.* Ille propriè dicitur magnificus, & liberalis, qui dat sine prætenu alicujus retributionis, ut hic, & in leg. 1. ff. cod. & ibi non Joan. de Imo.
- (3) *Premia.* Nam si necessitate cogente, non est donatio leg. rem legatam, ff. de adit. leg.
- (4) *Libre.* Nam servus, vel monachus non potest donare c. non dicatis, 1. 2. q. 2. etiam si servo concedatur libera peculii administratio, L. contra juris, §. fin. ff. de part. de filiofamilias vid. L. si filiofamilias, ff. de donatio, & L. 3. infra cod.
- (5) *Mayor de xxv. años.* Nam minor etiam cum decreto non donat. L. fin. vers. cum autem, ubi vid. gloss. C. si major. fact. rat. alie. babu.
- (6) *Non lo conosca.* C. cod. L. in extraneos.
- (7) *Defienden.* Ut si donetur uxori, vel pater filiofam. vel miles donet concubine.

L E X II.

Donare non potest, qui crimen læsæ majestatis commisit: vel si est per Ecclesiam hæreticus judicatus, si tamen aliud crimen etiam capitale contraxit, donare potest usque ad sententiam: postea vero non, hoc dicit.

- (1) *Desde el dia.* Adde L. quis quis, & L. fin. C. ad L. Jul. majest. & L. 4. tit. 2. part. 7.
- (2) *Non vale.* Adde dicta jura, & L. donationes in fin. ff. isto tit. & idem dic in aliis casibus, & delictis, in quibus a tempore commissi criminis bona confiscantur ipso jure, ut in leg. commissi, ff. de publica. & c. cum secundum LL. de hered. in 6. & in auct. incestus, C. de incest.

ellos, non valdria la donacion que ninguno destes fiziesse; como quier que valdria, la que a ellos fiziesen.

L E Y II.

Quales omes no pueden fazer donacion.

Sabido seyendo, que algund ome se trabajasse de muerte del Rey, o de lision de su cuerpo, o departimienro de su Reyno, o de alguna partida del, non puede fazer donacion de lo fuyo, nin de alguna partida dello, desde el dia (1) que se mouio a fazer, e consejar esta enemiga; e si la fiziere, non vale. (2) Otro tal dezimos que seria, de los que se trabajassen de muerte, o de lision, de aquellos que el Rey ouiesse escogido señaladamente por sus consejeros, (3) escogidos, e honrrados. E aun dezimos, que si algund ome es judgado por Hereje, por juyzio de Santa Eglefia, la donacion que fiziesse despues, (4) non valdria en ninguna manera. Mas si alguno fuesse acusado de otro yerro, maguer fuesse atal, que seyendo provado, deue morir (5) por ello, o ser desterrado por siempre, dezimos, que la donacion que fiziesse, falta el dia que diessen la sentencia (6) contra el, que valdria; (7) como quier que si fuesse fecha despues de la sentencia, non seria valedera. Otrosi dezimos, que si fuesse la donacion en antes (8) que ouiesse fecho el yerro, que maguer que le accusassen despues, e diessen juyzio contra el, que valdria la donacion.